

Skrøbeligt liv er for kort til hamstring

3. april 2020, Sjællandske Næstved, Sektion 2, Side 12, Emil Brandt Rex, ,Karla Primdal Kæregeaar..., 410 ord, Id: e7a6a3ee

Oplysning & mådehold.

Hvad er mon mest farligt? Coronavirus eller speltmødre, der hysterisk spreder det glædelige budskab om, at Danmark nu er blevet offer for endnu en kinesisk pandemi ved at hamstre toiletpapir og konserves i supermarkederne? Netop oplysning og mådehold må siges at være modgiften for fremtidige epidemier såvel som løsningen på denne. Oplysning er ifølge den tyske filosof Immanuel Kant (1724-1804) menneskets udgang af dets selvforskyldte umyndighed. Myndighed er evnen til at træffe selvstændige valg uden andres ledelse. Men man må bekende kulør og erkende en nærmest blasfemisk tanke, overtræde det, der anses for at være den rigtige og gode holdning. Man indrømmer, at tanken om, at min studentertid, afslutningen på min ungdomsuddannelse, måske lader livet på bekostning af et par ældre, som alligevel snart når deres udløbsdato. Tanken hjemsøger mig og gør helt ondt i min FOMO -Fear Of Missing Out.



Jeg vil gerne undskylde på forhånd.

Covid-19 er alvorligt. Alligevel er jeg bevidst om, at jeg en dag selv vil sidde med røven i vandskorpen og håbefuld om, at andre udviser samme nåde og samfundssind, som i sin tid var forventet af mig.

Jeg overgiver mig alligevel til myndighedernes anvisninger og erkender, at jeg såvel som du, kære læser, ganske forståeligt er uden for indflydelse på nuværende tidspunkt.

Samtidig opfordrer jeg til, at man vender blikket ud i verden og anerkender, at der stadig er problemer større end denne virus. Har vi glemt de problemer, som var her før, og som vil være her efter denne epidemi? # klimakamp, # migration # skat, # okboomer.

Forpligtende fællesskab

Det er i tider som disse, at det tydeliggøres, hvordan vi alle indgår i et forpligtende fællesskab, og hvor langt vi vil gå sammen såvel som alene for hinanden. Pandemien har derfor fremprovokeret sider af mennesket, som vi kun har kunnet læse om. Med

antikkens dannelse og renæssancens humanisme i baghovedet må vi løfte os over småborgerlighed og hysteri. Vi må danne os polykontekstuel, herved refereres til den sociale, mentale og kulturelle dannelse, for at styrke vores rummelighed og forhindre, at vi bliver slaver af frygten (for corona). Det er pinligt og problematisk, at vi i et postmoderne, velfunderet samfund som det danske kan blive vippet af pinden og miste os selv af en omgang influenza i ny emballage. Ting har i sidste ende kun den magt, man tildeler dem.

Livet er skrøbeligt, vi skal i sidste ende alle dø. Jeg vil ikke spille livets dyrebare sekunder på at hamstre toiletpapir eller være bange for mine næste.

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet

Du må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med udgiverne, som har ophavsretten til materialet. Det er ikke tilladt lokalt at lagre materiale. Alt materiale skal tilgås via Infomedias systemer. En overtrædelse af nævnte er brud på ophavsretten og vil blive rapporteret til udgiverne, som har ophavsretten. Infomedia forbeholder sig ret til at kræve kompensation for misbrug, der strider mod jeres aftales bestemmelser eller gældende dansk lovgivning.

Videreformidling

Du må ikke foretage videreformidling, kopiering eller udskrivning af materialet. Al tilgang til materialet skal ske i Infomedias systemer. Du har som kunde mulighed for i begrænset omfang at videreformidle overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed, men ikke eksternt. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt direkte med udgiverne, som har ophavsretten til materialet.